Processo Administrativo: 001.0006791/2022.

Solicitante: Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico.

Solicitação: Contratação de empresa especializado em eventos, para contratação de

artistas musicais para realização do culto em ação de graças pelos 125 anos de elevação

de Floriano a categoria de cidade, no estado do Piauí, fazendo parte da programação das

festividades de aniversário da cidade.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico, conforme Portaria n°

10/2021, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da

Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do

presente Processo e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, para a contratação de artistas musicais conforme os documentos

que integram o Processo Administrativo nº 001.0006791/2022, a serem fornecidos por SLA

DOS SANTOS SERVIÇOS-ME, CNPJ Nº 28.108.182/0001-38, representada pela Sr.

Sergio Luis Alves dos Santos, com o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil

reais) determinando que se proceda à elaboração e devida publicação da presente

Ratificação e a elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62 da

Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 30 de junho de 2022.

Marcos Gonçalves Veras de Araújo
Secretário de Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico